480

Lander

PreuBen....

Wirttemberg........
Baden
Thiringen..

Hessen..
Hamburg.
Mocklenbg. -Schwerin
Oldenburg
Braunschweig..
Anhalt

Mecklenbg “Strelitz..
Waldccek...................
Schaumburg-Lippe ..

Deutsches Reich___

Lander

PreuBen...
Bavern...
Sachsen...
Wirttemberg..
Baden
Thiringen........c........

Hessen
Hamburg.
Mecklenbg. -Schwerin
Oldenburg........cc.....
Braunschweig..
Anhalt

Mecklenbg.-Strelitz..
Waldock..................
Scliaumburg-Lippo ..

Deutsches Reich ....

XVIII. Justizwesen

4. Téatigkeit der Arbeitsgerichtsbehdrden

im Jahre 1928*)
a. Arbeitsgerichte

Urteilsverfahren

Zahl
der %ahl davon sind Erledigung
Ar-
beits- Rechts- Al AN Hand- gyren vdel:;icght durch dgg-h dureh  gurch
ge-  strei- gemeine - gestell- oo Ver- im Aner- rick- V" ander
k ) Arbeiter-  ten- Sinne  kennt- npahme SAUM- g
richte tig o . gleich 4e(5306  nis der nis- il
keiten Streitigkeiten d.Z. PO. Klage urteil "
2 3 * 6 « 7 » 0 10 11 12
226 265699 177500 62648 25551 92 609 9% 5640 48556 31 905 46 020
172 27463 19033 5775 2655 12 189 3 312 7082 2163 3223
20 30838 19125 7984 3729 10548 192 1122 6266 3172 4298
26 782 483 1907 1112 3368 4 74 1718 857 959
25 9727 6488 2113 1126 3453 1 404 2120 898 1379
12 7176 513 1519 521 2288 1 278 1657 484 1524
1 5347 4031 917 399 2 117 1 99 1348 405 921
2 11953 7046 4245 662 5886 — 68 1527 1430 1425
5 3956 3043 545 368 1436 — 48 888 350 781
10 1685 1243 275 167 542 3 47 218 176 394
8 2176 1522 460 194 89 1 39 530 145 287
2 2013 1607 281 125 462 _ 18 501 154 417
1 1720 943 567 210 626  __ 80 366 175 315
1 506 432 69 5 287 — 35 29 73 55
1 792 289 391 12 B — 11 92 77 102
3 552 436 72 44 186 — 3 128 60 141
1 121 100 2 — 8 — 6 22 17 28
1 143 56 7 80 88  — 1 7 3 32
527 379 689 252833 89796 37060 137280 1202 8285 73205 42544 62 301
Zu- BeschluBverfahren
lassung Zahl
?S]{uﬁe- der — zahl . o davon sind Erledigung
9 Arrefjte der  Falle auf
g\lgsg]?_ einus?wei- Mahn- G(rjund e An- Hand- Verfahren Art
satz- ligen  ver- es - gemainr - gestell- G durch
licher Be- Verfi-  fahren Botriebs- Arbelter- o, mind- schrift-  Zzy- durch
deutung gungen rate- . lich lich rick- Be-
i eiaim/i) gesetzos Falle nahme SchluB
15 1« 17 18 i» 20 21 22 23 24 25
3236  20% 9591 2031 1762 251 18 92 866 833 918
336 109 6498 1% 174 2 i 57 123 95 78
343 121 3473 283 244 30 9 115 135 123 117
100 39 469 43 34 9 — 20 21 23 18
83 118 1279 75 59 15 1 39 29 20 48
267 56 663 85 73 I 48 34 35 46
48 37 178 43 41 2 23 19 16 26
47 72 ! 80 59 20 1 7% _ 46 30
56 34 263 29 26 2 1 18 11 12 16
68 7 253 6 6 — — 2 4 1 5
18 9 221 19 17 2 — 5 u 1n 5
28 2 39 13 12 i — 7 6 7 6
15 3 40 23 21 2 18 5 6 17
10 3 44
15 1 5 4 4 _ 4 1 3
3 3 23 5 _ 5 4 1
— - 2 — — _ _
_ 1 26
4673 2711 25087 2935 2537 367 31 1399 1264 1233 1334

auf
andere
Weise
als nach
Spalten
7 bis 12

13

12 245
682

2 147
424
365
391

68
235
95
1
49
94

20
10
144

6

16 986

auf
andere
Weise

20

7
7
10

96

un-
erledigt
blieben

14

27728
1 809
3093

418
1107
553

388
1382
358
234
229
277

138
67
35
34
30

6

37 886

uner-
ledigt
blieben

27

272

*) Am 30. Juni 1927 haben die Opworbeeorirhte» Knufmflnnsgpriphte und vorlauFgon ArbpitsgerirlitP ihre Tatigkeit pincestrllt. AP
ihre Stolle «fnd auf Grund de> ArbpiUpcriHilsgebPlzcs vom 23. Dezember 1920 (Heich-gosetzbl. 8. 507) die ArbpiUwrHitribehardcn (Arbeit®'

geruhte, LandesiirbaiHgeHehte und das Ueiub-arbeiUgcrhlit) getreten.

Die Ergebnis Uber da» 1. G. sehafbiiMilijulir d. r Arbeit-geruht*'

behortUn (1. Juli bis 31. Dezember 1927) bind im 3. Viorudjuhrbhefl zur SiaiL ik des Deutschen Ruiehs Jahigaug 1028 veroffentlicht)



